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	Приложение №1
	

	
	к аттестату аккредитации 
	

	
	№ BY/112 2.5090
	

	
	от 28.12.2018
	

	
	на бланке № __________
	

	
	на 2 листах
	

	
	редакция 02
	


	
ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 31 июля 2025 года
электроизмерительной лаборатории 
коммунального специализированного монтажно-эксплуатационного                                 унитарного предприятия «СМЭП Гродненского исполкома»



	№ п/п
	Наименование 
объекта

	Код

	Наименование характеристики (показатель, 
параметры)
	Обозначение 
документа, 
устанавливающего требования к объекту
	Обозначение 
документа, 
устанавливающего метод исследований (испытаний) и 
измерений, в том числе правила 
отбора образцов



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Белуша, 49, 230003, г. Гродно

	1.1***
	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до 1000В
	27.12/
22.000
27.32/
22.000
27.90/
22.000
	Сопротивление изоляции
	ТКП 181-2023 
п. Б.27.1
ТКП 339-2022
п.4.4.26.1
	АМИ. ГР 0105-2023

	2.1***
	Заземляющие устройства
	27.90/
22.000
	Проверка 
соединений 
заземлителей с заземляемыми элементами с 
измерением 
переходного 
сопротивления контактного 
соединения
	ТКП 181-2023 п.Б.29.2
ТКП 339-2022
п.4.4.28.2
	АМИ. ГР 0104-2023

	2.2***
	
	27.90/
22.000
	Сопротивление заземляющих устройств
	ТКП 181-2023      
п. Б.29.4
ТКП 339-2022    п.4.4.28.6
СН 4.04.03-2020 п.7.4.5
техническая и 
эксплуатационная документация на объект
	АМИ. ГР 0103-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.3***
	Заземляющие устройства
	27.90/
22.000
	Проверка цепи «фаза-нуль» в электроустановках до 1000В с глухим заземлением нейтрали
	ТКП 181-2023 
п. Б.29.8
ТКП 339-2022 п.4.4.28.5
ГОСТ 30331.3-95
пп.413.1.3.4, 413.1.3.5
	АМИ. ГР 0106-2023


Примечание: 
* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС. 




Руководитель органа
по аккредитации
Республики Беларусь – 
директор государственного 
предприятия «БГЦА»							Т.А. Николаева

	__________________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	31.07.2025
дата принятия решения
	Лист 1 Листов 1



	__________________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	31.07.2025
дата принятия решения
	Лист 1 Листов 2



image2.png




wm.png
Cpopmuposaro u3 Peecmpa HCA. Hocum uH$opmayuoHHell xapakmep.https://www.bsca.by/ru/registry/get-file?id=3593406.12.2025 02:15:39, Ne 35934.743558




image1.png




